PORTARIA Nº 627, DE 01 DE AGOSTO DE 2011

           O Pró-Reitor Adjunto no exercício da Pró-Reitoria de Recursos Humanos
da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso das atribuições e competências que lhe são
conferidas pelas disposições legais e estatutárias, resolve:

Art.  1º Considerar  válidos,  para  efeito  de  Progressão  por  Capacitação
Profissional, os Certificados constantes dos processos abaixo relacionados, de acordo com as
Linhas de Desenvolvimento previstas no Art. 4º, da Resolução nº 09/2007-CONSU, de 27 de
junho de 2007.

Art.  2º Conceder  Progressão  por  Capacitação  Profissional aos  Servidores
Técnico-Administrativos em Educação, abaixo relacionados, com efeitos financeiros retroativos
às respectivas datas de vigência, consoante o disposto nas Leis nº 11.091/05, 11.233/05 e Lei
11.784/08, no Decreto nº 5.824/06 e na Portaria MEC nº 9/2006.

Matrícula Nome do Servidor Classe/Nível Vigência ProcessoAnterior Atual
2452651 ADRIANA KARLA GAVIO SILVA C I/02 C II/02 27/07/11 008199/2011-47
1752589 ANGELO DE OLIVEIRA FERREIRA E I/02 E II/02 29/07/11 008969/2011-51

1148711 APARECIDA DE MARILAC RIBEIRO
MAURICIO SILVA C III/09 C IV/09 25/07/11 009204/2011-39

1148085 ARY DE SOUZA C III/16 C IV/16 27/07/11 009304/2011-65
1146553 CARLOS ALBERTO SALGUEIRO A III/12 A IV/12 15/07/11 008666/2011-39
1147900 CLEVES DE OLIVEIRA GONCALVES B I/16 B II/16 15/07/11 008699/2011-89
1752083 FABIO SILVA DE FIGUEIREDO E I/02 E II/02 28/07/11 009361/2011-44
1146542 JOSE EXPEDITO VIEIRA B II/12 B III/12 15/07/11 008680/2011-32
1147889 JOSE IZABEL MARTINS B I/16 B II/16 15/07/11 008688/2011-07
1146598 LUCILENE SANTOS LIMA VIEIRA C III/11 C IV/11 27/06/11 007542/2011-36
1146561 LUIZ CARLOS NASCIMENTO A I/13 A II/13 15/07/11 008664/2011-40
1148022 LUIZ CLAUDIO REINK D III/16 D IV/16 13/07/11 500012/2011-62
1146566 LUIZ ROBERTO TELES PEREIRA A II/13 A III/13 18/07/11 008767/2011-18
1147495 MARIA CRISTINA CIAMPI DE MATTOS E III/15 E IV/15 19/07/11 008906/2011-03
1147941 MARIA DE LOURDES EURICO B I/16 B II/16 01/07/11 008171/2011-18
1148580 MARIA PERPETUA DA COSTA C II/11 C III/11 14/07/11 008596/2011-19
1751813 MARIA SIMONI DO NASCIMENTO SONCIN D I/02 D II/02 27/07/11 009150/2011-10
0386896 OSMAR GOULART CUNHA C I/15 C II/15 25/07/11 009157/2011-23
1147871 OSVALDO DOS SANTOS B II/16 B III/16 18/07/11 008765/2011-11
1753115 RONALD SOUZA MONTEIRO DE BARROS C I/02 C II/02 26/07/11 008693/2011-10
1754573 SANDRO DE OLIVEIRA OTAVIANO D I/02 D II/02 26/07/11 009174/2011-61
1752399 SARA FONSECA ALVIM C I/02 C II/02 27/07/11 008650/2011-26
1752391 SERGIO CRISOSTOMO DOS REIS E I/02 E II/02 27/07/11 007432/2011-74
1458606 SIMONE CLEMENTE PEREIRA D III/05 D IV/05 27/06/11 007721/2011-73
1147972 WALTENCYR DA SILVA B II/16 B III/16 18/07/11 008761/2011-32
1753076 WELTON PINTO DE MIRANDA E I/02 E II/02 29/07/11 007525/2011-07

                      Sebastião Luiz de Aquino Girardi
Pró-Reitor Adjunto de Recursos Humanos